UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA - UFC
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 27/PRPPG/UFC, DE 03 DE SETEMBRO DE 2025.

O Pró-Reitor Adjunto de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal do Ceará (UFC), Prof. Luiz
Gonzaga de França Lopes, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE

Designar os servidores abaixo discriminados para compor a Comissão Eleitoral, em conformidade com
Edital no 11/2025 - Chamada Interna para a Escolha de Representantes dos Programas de Pós-
Graduação Stricto Sensu nos Conselhos Superiores da UFC: Conselho Universitário (CONSUNI) e
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE).

Waltenusia Maia Fernandes - Siape 1829940
Assistente em Administração | Assessora de Cadastro e Reconhecimento de Títulos

Presidente

Elias Andrade de Freitas - Siape 1165763
Auxiliar em Administração | Secretário Administrativo

Membro

Larissa Rocha Fonteles Vieira - Siape 2161160
Assistente em Administração

Membro

Dê-se ciência. Publique-se.

Prof. Luiz Gonzaga de França Lopes
Pró-Reitor Adjunto de Pesquisa e Pós-Graduação

Documento assinado eletronicamente por LUIZ GONZAGA DE FRANCA LOPES , Pró-Reitor(a)
Adjunto(a) de Pesquisa e Pós-Graduação, em 03/09/2025, às 11:21, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

Boletim de Serviço Eletrônico em 03/09/2025

PRPPG: Portaria 27 (5851373)         SEI 23067.047641/2025-15 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5851373 e o código CRC A939598F.

Referência: Processo nº 23067.047641/2025-15 SEI nº 5851373
Av. Humberto Monte, s/n - Campus do Pici - Bloco 848 - CEP 60440-900 - Fortaleza/CE

Fone: (85) 3366-9943 / 3366-9942 - e-mail: prposufc@ufc.br - site: www.prppg.ufc.br

PRPPG: Portaria 27 (5851373)         SEI 23067.047641/2025-15 / pg. 2

https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://www.prppg.ufc.br

	PRPPG: Portaria 27 (5851373)